JWBS-140S BIEGRC N TNz IS Ko =15 (o] /9 [o)
nepesy

o
GB
Operating Instructions |

\ 3
; 1
Gebrauchsanleitung i a
F 1.‘*
Mode d’emploi d

|
L : \7_{.

RUS ; M ‘:.__i

n HCTPYKUUA NO IKCnnyaTaummn

ApTtukyn: 708113A-RU

JPW Tools AG, Tamperlistrasse 5, CH-8117 Fallanden, Switzerland
Phone +41 4480647 48
Fax +41 44 806 47 58

www.jettools.com




OrnaBneHue

(070 TaT=T0) (1Y o= TN X ] o Y001

CYMKA C KPEMEKOM LINTS CTEHILA 1. et eeeeeeeeeae e e e bbbttt te bt ettt et e e e e e e eeaaaaaaaaaeseasaassa e e anbenbbnbbbebeeeeeeeeeeeeeeas
LG o T S
Tpebyembii ans cOGOPKM MHCTPYMEHT
Lol P T (o)== R T Ty e S
L@ o] o] 7= W o2 =1 x - PSS
Cb6opka cTeHOa u CTaHka
gz 1ol == 1= T = =Y TSR
Y CTAHOBKA MEPEKITIOUATEIIS 1.t eetittieeetetieeeeeeuieeeeeesaeeeeeessa e eeesnnaasaeetanaaaeessanaeesassansaesesnnnaaesesnnsaeressnnseerennnneanes
KpenneHne npoBOAa.......cc.uvvevveivnneeeeennnn.

YcTaHOBKa BepxHel 3awuThbl NonoTHa
L@ 0T ] o] = 1 e o 3 - PSS
MogkntodeHue 230 BonbT
NN 1R 17 == PP
P2 Ty oo 1 R
HaknoH ctona
HacTtpolika ynopa ans nosnumoHMpoBaHus ctona Ha 90°
HaCTPOMKA HATAKEHUSA MOTMOTHE ...eeevveneetittiseeeettseeeesaseeseesaseeeeenanaeeeensaaeeesanseeseesanseeeessnnsaesessnnseeesssnneesenen
HacTporika xoga NONOTHA .......ccevvuneeeeennnn.

HacTporika HanpaBnsaoLWmMx NonoTHa
HacTporika OMOPHOTO MOOLUMIHUKE MOFTOTHE ...eeeerruneetesieeeeeenasaeeesuaseeeeensaaeeeesnnsesseesanaeeressnnsaesessnseeesssnneeeenen
OnNUuUMOHHbIE NPUHAANEXHOCTH
YcTpaHeHMe HencnpaBHOCTEN NeHToYHonunbHoro ctaHka JWBS-140S
B F: T F Tod 1T L= Vo3 N
AnekTponogkntoyYeHme ..

Cneundukaums [aHHOW WHCTPYKUMW NpuBeAeHa B KadecTBe oOwWen uHpopMauunm un He sBrnsieTcs
obssatenvHon. JET octaBnset 3a cobow npaBo npou3BoAuTb WM3MeHeHMst B nwboe Bpema u 6es
npeaBapuTENbHOMO YBEAOMIEHNS B KOHCTPYKLMU, Kpenexe 1 ocHacTKe.



TexHUKa 6e3onacHoOCTU

1.
2.

10.

11.

12.
13.
14.

15.

16.
17.

Mepen cGopkoii cTaHka U Ha4YanoM paboTel MpoYMTanTe M yscHUTE A cebst AaHHYH UHCTPYKUMIO.

MpouunTtaiitTe M ysiCHATE NpeaynpexaeHnusl, HaHeCEHHble Ha CTaHOK W YKasaHHble B MHCTPYKLMW.
HeBbinonHeHWe NpeaynpexaeHnii MOXeT NPUBECTM K CEPbE3HBIM TpaBMaM.

I'IepemeCTVlTe npegynpexaawwme 3Hakn, ecrii OHN B TEHU U COBUHYITUCH.

JIeHTOYHONWIbHBIA CTAaHOK CKOHCTPYMPOBaH A1t UCMONb30BaHUS TOMbKO KBanuUUMPOBAHHBIM U
OMbITHLIM MepcoHarnom. Ecnu Bbl He 3HAKOMbI C TEXHWUKON Ge3onacHOCTH paboTbl HA JAHHOM CTaHke, He
npucTynaiiTe K paboTe Ha HEM, MoKa He Nosy4uTe HeoBXoAMMbIE 3HAHWS U HABbIKM.

Mcnonb3ynTe CTaHOK TONMbkO Ans Hagnexawwmx uenen. B wuHom cnyvae JET He npusHaer
OENCTBUTENbHYIO UMM KOCBEHHYK FapaHTUMIO M HE HeceT OTBETCTBEHHOCTU MpU TpaBMax, MOMy4YeHHbIX
npu HeHagnexallem UCNoNb30BaHUN CTaHKa.

Bcerna HageBanTe cepTudmumpoBaHHble 3allMTHbIE O4K1/Macky npu paboTe Ha cTaHke. [loBceaHeBHbIE
OYKM He obnagalT yaaponpoYHbIMU CTEKITaMU, OHU He SBNSIOTCH 3alUTHBIMMU.

I'Iepep, Ha4vyariom pa60TbI Ha CTaHKe, CHMMUTE rancTtyk, KoJibua, 4acCbl 1 nNpoyne yKpawleHus, 3akaTtanTe
pykaBa Bbllle nokren. CHumuTe BCHO CBOGOLI,HyIO oaexay wm I'IpVI6€pVITe ANMHHBbIE  BOJIOChHI.
PeKOMeH,D,yeTCFI HeCKOJ1b3sAllada 06be nnn npoTmBOCKOIb3ALLMEe HamnoJibHbI€ MOJIoChl. 3anpeu.|,aeTc9|
ogeBaTb nNep4yaTkn.

Bcerga VICI'IOJ'Ib3yl7ITe 3alunTy NONI0THAa Npu CKBO3HOM NUIEHUN. 310 onepauud, npu KOTOpOVI NOJIOTHO
MOJTHOCTbIO NPOXOANT CKBO3b 3aroTOBKY.

HekoTopas nbinb, 06pasoBaHHasi Npy WAMGOBaHUM, NMUEHUN, 3aTOYKE, CBEPIEHUM U APYrMX onepauusix
COOEPXUT XUMUYECKME BeLLLEeCTBa, KOTOPbIE MOTYT MPUBECTU K paKy, BPOXAEHHbIM AedekTam 1 NpoUnmM
npoGrieMam penpoayKTMBHON cucTeMbl. HekoTopble MpUMepbl TakUX XMMUYECKUX BELLECTB:

- TeTpaatunceuHel, B Kpacke C MPUMECHIO TOKCUYHbBIX MaTepuanoB
- Kpucrannuueckuii gMoKcna KpEMHUSA B KMPMMYax, LLEMEHTe 1 MPoYMX CTPOUTENbHbBIX MaTepuanax.
- Mbiwbsk n xpom B xummdeckn obpaboraHHOM necomarepuarne.

Bbl puckyeTe nogBeprHyTbCs BpeaHbIM BO3AEWCTBUSAM B TOM Mepe, Ha CKOJMbKO 4acTo 3aHMMaeTecChb
nogobHonm paboTon. [ns CHWXEeHWst BpedHOro BO3OENCTBMS BeLecTB, paboTaWTte B XOPOLLO
BEHTUMMPYEMOM MOMELLEHUN U C CEPTUDULNPOBAHHBIMU 3ALLUTHLIMU MPUCNOCODNEHUSIMU, TAKUMM Kak
Macku, KoTopble creuunarnbHO pa3paboTaHbl Ans puUnbTpaLumn MUKPOCKOMMYECKUX YacTuLl,.

He paboTaiiTe Ha cTaHKe, ecrnv ycTanu unmn HaxoauTech Noj BO3OENCTBMEM HapKOTMKOB, ankorons unm
MeaNKaMEHTOB.

Yb6eantech, YTo nepeknoyatens HaxoanTtcs B nonoxeHun OFF (Bbikn.) nepen NoakntoYeHMEM CTaHKa K
ceTwn.

Y6eOuTech, YTO CTaHOK XOPOLLO 3a3eMI1eH.
Bce HacTpPOMKKM 1 TeXHUYECKoe 0BCNyXMBaHUE NPOM3BOAUTE B OTKIOYEHHOM OT MUTAHUS CTaHKe.

Y6epute perynvpoBo4YHble KMouM M OTBEPTKM.  BblpaboTaiite B cebe npuBbluKy Bcerga nepen
BKITIOYEHNEM CTaHKa NPOBepsiTb, yOpaHbl NN KIOYM M OTBEPTKU CO CTaHKa.

Mpu paboTe Ha CTaHKe BCA 3allMTa [OMKHA HAXOOUTLCS Ha CBOMX MecTax. Ecnu oHa 6Gbina cHATa ans
TEXHUYECKOro 0BCMyXMBaHWS, HAXXMUTE KHOMKY SKCTPEHHOrO BbIKMOYEHUST U HEMEANEHHO YCTaHOBUTE
3awwuTy.

Y6eautech, UTO CTaHOK HAEXHO NPUKPENNEH K NOMy UNu NoOACTaBKe.

MpoBepbTe Hanuune noBpexaeHHbIX AeTanein. [Nepen fanbHENWUM UCMONb3OBaHWEM CTaHKa, 3alumTta
unu ppyras noBpexaeHHas AeTasib OOMMKHbl ObiTb TWATenbHO npoBepeHbl. Heobxoaumo pewunTsb,
BO3MOXHO N UX AanbHelLlee UCNonb3oBaHne AOMKHBIM 06pa3oM U BbINOSHAKT NN OHW CBOU (PYHKLMK.
MpoBepbTe, BLIPOBHEHbI MW MNOABWXKHLIE OEeTanu, HE 3aeno NN WX, HET NN CIIOMaHHbIX AeTaren,
HaCTPOWKU 1 NpoYMe YCroBUS, KOTOpble BNUAIOT Ha paboTy cTaHka. 3aliuta unm noBpexaeHHasa getanb
OOJMKHA ObiTb OTPEMOHTUPOBAHA NN 3aMEHEHA.



18.
19.
20.
21.
22.

283.

24.

25.

26.

27.

28.

29.
30.

31.

OGecneybTe onTUMarnbHOE OKpYy’KatoLee NPOCTPaHCTBO U OCBELLEHNE.

Cogaepxunte non BOKPYr cTaHka B YNCTOTE, ©6e3 0bpaskoB, Macra u cMasku.

Oepxunte nocetutenen Ha 6e3onacHOM paccTosHMU OT cTaHka. He noanyckanTe aeten.

3alwmnTuTe CTaHOK OT HECAHKLMOHUPOBAHHOIO UCMOSbL30BaHWS MPU MOMOLLM 3aMKOB UMK BbIKMOYaTENEN.

Ypenute BCe BHMMaHWE TOJSbKO pa60Te. OCManI/IBaHVIe no CTOpOHaMm, pas3roBopbl W npoyune
oTBlieKarwne d)aKTOpr MOryT NPpUBECTU K Cepbe3HbIM TpaBMaM.

Bcerna BcTaBaliTe B paBHOBECHOE MOMOXEHWe, YTOObl HE MONAacTb B MNOMOTHO UMK Apyrve ABUXYLLIMECs
yacTtu. He npumensiite nanuwHee ycunme npn obpaboTtke Ha nobbix onepauymnsx.

Mcnonb3ynte npaBusibHbI UHCTPYMEHT Ha COOTBETCTBYIOLLMX pexumMax CKOpocTM W nogadn. He
NpUMeHANTe CUNy K  WHCTPYMEHTYy unuM  npucnocobneHuto, 4YT1obbl oOHO paboTtano Aang
HenpeaHasHayeHHbIx Lenewn. [NpaBunbHbIN MHCTPYMEHT caenaet paboTty nyywe n 6esonacHee.

Ucnonb3yinte pekomeHayemble npucnocobnenns. HeHapnexaiwme npucnocobneHns moryt GbiTb
onacHsl.

BepexHo OTHOCMTECb K MHCTpyMeHTY. Coaepxute MonoTHa OCTPbIMU WU YUCTbIMU ON1st Haumy4ylwen |
6esonacHon paboTtbl. Cneaynte WHCTPYKUMAM MO CMaske U UHopmaumm o npucnocobrneHusax and
3aMeHbl.

Y6eauTech, YTO 3aroToBKa Kpenko NoaaepXuBaeTcs napannenbHbiM UK YrioBeIM YNOpoM Npu noaade K
MOMNOTHY.

Boblknovarite cTaHOK nepea YMCTKOW. Mcnonb3ynTe WeTKy UM cXKaTbln BO3AyX ANS yAaneHUs Onuiiok v
obpeskoB. He unctute pykamu.

He BcTaBawnTe Ha cTtaHoK. Ecnn cTtaHok OMNPOKNHETCA, 3TO MOXET NpmnBeCTU K Cepbe3HbIM TpaBMaM.

Hukorga He oCTaBnsiNTe CTAHOK BKITHOYEHHbIM 6e3 onepartopa. OTKNIOYNTE NMUTAHNE CETU U HE OTXOOUTE
OT CTaHKa, Nnoka OH NMOJIHOCTbO HE OCTAHOBUTCA.

Y6epute 06peskn N HEHYXXHbIE 3aroTOBKM C paboyelt 30HbI CTaHKa nepepq BKIOYEHNEM CTaHKa.

O3HakoMbTeCb CO cneaywowmMmMmmn 3HakaMm onacHoCTu, UCnorfb3yeMmbiMu B AaHHOMN WHCTPYKUUN:

Mpeaynpexaexne!
Ecnu Bbl He o6paTMTe BHUMaHWE Ha [aHHOEe MpeaynpexaeHue, TO MOXeT
NPOM30ONTN TpaBMa W/uUnun NoBpeXaeHNe CTaHka.

A BHumaHue!
Ecnu Bbl He obpaTute BHUMaHWe Ha AaHHYK HaAMUCb, 3TO MOXET
NPUBECTUN K CEPbE3HBLIM TPaBMaM U Jaxe CMepTu.



TexHUYecKne XxapakTepUCTUKK:

1Y oY (=Y 1 R JWBS-140S
AADTUIKYIT ettt ettt ettt ettt ettt e et e e e e e e e e e e e ae e e e e sa e a e nnn e r e e e e e e ereereeeas 708113A-RU
T ToTo) = W o= Ted 1 [ T2 = R PP PPPPPPT 15 Mm
7o) = o 1= Lo 117 1 - T PP PPPPPPPPPPT 340 mm
MUHUMANbHAS LUMPUHEA MOTOTHEA TIATTBI «..etuvuetietieeeeeeeeeeeeeeaeeeeaaaaaaaaaeaaaeassaaaaaaaaannnnnnsnnsssnnnsnnenneeeeeeeeeeees 3 MM
MakcManbHasa LUMPUHA MOSTOTHA TIUATTBI .....eeiereietttieeae e e e e et et eeebeba e e e e e e e eeeeenebabasae e e e e eeeeeeeeennann s 20 mm
J N = Ry oY T = U T PN 2375 mm
CKOPOCTD MOTMOTHA TIUTTBI e eeteeeeeeeeee e e e e e e e ettt bttt ettt ettt e e e e aeaaaeeeaeeeaaeaaaaaaananbasbbnsbesbeeeeeeees 900 M/MWH
o Ee TV LT o R (o) 1 T PP PPPPPPRPPPPPN 355x355 mm
[T 1Y LT o S Iy =T T- T o o) - PR 9,5x 19 mm
(=T ToTo} - Wox o) 2 F= o n il 3 o) 2 - TP 1117 mm
PerynmpoBKa HAKIMOHA CTOJIA . ...eeeeeeeeiiiiunaaaeeeaaeeeeeenaennnaaaaeaeaaeeeeeenannnn e eeeaeaeeeeennnnns 45° BnpaBo, 10° BNeBo
[NAMETP BBITHKHOTO LUTYLIEPA - eeeeeeeeeeintnu s aeeaeeeeeeeaeannn e aeeeeeeaeeenesnnn s aeeeaaaeeeeenannnnnaaeaaaeaaeeeennes 100 Mm
rabapuTHbIe Pas3MEPbl (BXLLIXIL) ....uuuueeuieiiiiiieeieee ittt 1727 x 610 X 673 Mm
ONEKTPOOBUMATENMb ..uvuueeeeeeeeeeeeaeans 3akpbITOro TMNa ¢ BEHT. oxnaxaeHunem, 3/4 n.c., 1 ¢asa, 230V, 60Hz
=TT o3 = o J P 72 xr
(27T oR oYy F= T (0] = o PRSP 77 xr

MpeaynpexaeHue! . .
Mepen c60pKOM CTaHKa M Ha4varioMm 3KcnsyaTaumu NpovYnTamTe U yacHUTe Ans
cebsa cogepxxumoe NMHCTpyKumn! MHaye 3To MOXET NPUBECTU K NONYYEHUIO CEPbEe3HbIX TpaBm!



KomnnekT noctaBku

Coaepxxumoe KOpooku

1 — Kopnyc ctaHka (1)

3 —-Cron (1)

4 — HaknoHHas onopa (1)

5 — Osuratens (1)

6 — Kopobka nepekntodatens (1)
10 — BepXxHuUi onopHbI KPOHLITENH (1)
11 — HWXXHWIA ONOPHBIA KpOoHLWTENH (1)
12 — BepxHssa 3awuta nonotHa (1)
13 — HuxHsaa sawmTa nonotHa (1)
14 — Pyyka (2)
15 — HcTpykuma (1)
16 — CymMmkKa C Kpenexom ans kopryca ctaHka (1) ﬁ & @ &
17 — Cymka ¢ kpenexom ang creHaa (1) 12 13 14
18 — OcHoBaHue (1) 10 "
19 — Hoxku cteHga (4)
20 — KopoTkast onopHasi nnactuHa (2)
21 — [InvHHasa onopHasa nnactuHa (2)
22 — Pe3nHoBas nogknagka (4)

Codepxumoe Kopobku

CyMKa C KpenexXxom And Kopnyca CTaHKa

1 — 3axum gnsa nposoga (1)
2 — BuHT M5x12 (3)
3 — bont M6x16 (1)
4 — bont M6X10 (2)
5 — bonT M6X20 (2)
6 — LLlanbda M6x16 (2)
7 — Wanba M6x13 (2)
8 — BuHT M8x25 (2)
9 — KoHtpianba M8 (4)
10 — Wanba M8x30 (2)
11 — 3axum gnsa nposoga (1)
12 — lWanba M8x18 (4)
13 —lanka M8 (1)
14 — Bont M8x30 (2)
15 — bonT M8x35 (4)
16 — [awnka c Haceukon M8 (4)
17 — Bont M8x80 (1)
18 — LWWanba-3se3goyka M5 (1)

Colepxumoe CyMKU C Kperexom 05151 CmaHKa



CyMKa c Kpenexom ans cteHaa

1 — BuHT M8x16 (40)
2 — lawika ¢ Hace4dkon M8 (40)

1 2

Codepxumoe cyMmKu ¢ Kperiexom 05151 cmeHda

Tpebyembin Ansa c60pKN MHCTPYMEHT

To4yHas npsimasa nuMHenka oramMHoM oK. 60 cm
KpectoBasi oTBepTKa

TopueBON LLECTUIPaAHHbIN KITHOY 6 MM
HakuagHown knitoy 10 mm

HakungHown kntoy 13 mm

MpumeyaHue: ucnonb3oBaHWe LUYypynoBepTa
ycKopuT cBopky, He 3To o6a3aTenbHO.

—_ =

CoOopka

MpegynpexaeHune! .
Mepen cb6opkomn

cTaHKa 7 Hayanom akcnnyaTaymm
npoyunTanTe 7] ysicHUTe  Ansa cebs
cogepXxumoe MHCTpykuuun! UHave 3To MmoxeT
NPUMBECTU K NONYyYEeHUIO Cepbe3HbIX TpaBm!

Becb kpenex, Tpebyembii Ans cboOpkM CTaHKa,
NMEEeTCS B CyMKax C Kpernexom.

PacnakoBKa 1 YyMcTka

1. Ortkponte ynakoBky. He BbibpackiBanTe
yrnakoBOYHbIN MaTepwuar, noka He cobepete
W He 3anycTuTe AOMKHbIM 06pPasoM CTaHOK.

2. [poBepbTe cogepXumoe Ha  Hanuyue
nospexgeHun. [pun wnx  obHapyxeHun
COOBLLNTE MOCTaBLUMKY.

3. CpaBHMTE  COOEPXKMMOE  YMaKoOBKM  C
KOMMJIEKTOM MOCTaBKM OaHHOW MHCTPYKUMM.
CoobLmTe 0 HeXBaTKE MOCTaBLUMKY.

Cb6opka cTeHaa

Cwm. puc. 1.

1.

Mpukpenute Hoxkm (A) k ctony (B). Ons
KaXxgon HOXKu Tpebyetcs 6 6ontoB M8 x 16
(C) nm 6 raek M8. Ha paHHOM aTane
3aTSHUTE UX BPYYHYIO.

MpukpenuTe AnvHHbIE NnaHkn (E) K HoXkam
(A). Ona kaxgon nnaHku TpebyeTca 4 6onTa
M8 x 16 (F) n 4 raikn M8 (G). Ha paHHoMm
aTane 3aTaHUTe UX BPYYHYIO.

MpukpenuTe kopoTkMe nnaHkn (E) k HoXkam
(A). Ons kaxgon nnaHku Tpebyetcs 4 6onTta
M8 x 16 (J) n 4 rarikn M8 (K).

YcTaHoBUTE pe3nHoBble nogknagkym (L) Ha
KOHEeL, KaXKa0M HOXKW.

Ybegutecb, 4YTO CTeHO BbICTaBneH Mo
YPOBHIO W BCe YeTblpe HOXKM KacarTcs
nona.

3ataHuTe BCe raviku npu nomowm 13 mMm
Kroya unu ravkosepTa.




Cb6opka cTeHAa M CTaHKa

A BHumaHue!
Kopnyc

JNIEHTOYHONUNbHOrO CcTaHKa TXenbin!
CoGniopganite OCTOPOXHOCTb NPU NogbeMe U
BblpaBHUBaHUW, noka HageXHo He
npuKpenuTe ero K crteHay. B nHom cnyuae
3TO MOXeT NMPUBECTU K Cepbe3HbIM TpaBMam!

Cwm. puc. 2:

1. Tpwm y4yacTtum BTOPOro yernoseka,
nogHUMmUTE Kopnyc nunsl (A) U3 KoHTenHepa
M noMmectute Ha Bepx cTeHaa (B).
Y6eamTecb, YTO nepepHsis 4acTb nunbl (C
norotunom JET) Ha ToW e CTOpOHe, 4TO n
nepeHssa yacTtb cteHaa (¢ norotmunom JET).

2. TpogeHbTte wanbsl (D) Ha 6onTel M8x35 (C)
M BCTaBbTe 6onTbl  4epe3  4YeTbipe
YCTaHOBOYHbIX OTBEPCTUS B CTEHAE.

3. 3akpenute 6onTbl YeTbipbMs ravikamu M8

(E).

paBas |
CTOpOHAa
L

YcTtaHoBKa gBuraTtens
Cwm. puc. 3:

1. C npaBoW CTOPOHbI CTaHKa BCTaBbTe
npvBogHon Ban asuratens (A) B oTBepcTue
(B) B kOpnyce cTaHka.

2. Paamectute pgBuratenb Mexagy CTOSIOM U
KOpMyCOM CTaHKa.

3. BblpoBHANTE OBa YCTaHOBOYHbIX OTBEPCTUS
ABuraTens c oTBEPCTUAMM Ha Kopnyce Nunbl
(C wn D). YcraHOBOYHble OTBEPCTUSA
gBuratenss  OOMKHbl  ObiTb  BUAOHbI C
BHYTPEHHEWN CTOPOHbI Kopnyca nunbl.

Puc. 3
Cwm. puc. 4.

4. TopueBbiM KMHOYOM Ha 6 MM NPUKPYyTUTE
ABuratenb K KOPMycy CTaHKka BUHTamMu C
BHYTPEHHUM wwecTurpaHHmukom M8x25 (A),
KOHTpwanbamn n wanbamm (C). CunbHO He
3aTsarMBanTe Ha AaHHOM 3Tane.

MpumeyaHue: MNpu pacnonoxeHnn geuratens B
(cM. war 2), ycTaHOBOYHble OTBEpPCTUS Ierko
BbIPOBHATL A1 pasMeLLeHUss BUHTOB, €Cnu
npunogHaTb Ban (G).

Puc. 4



BctaHbTe cnpaBa OT cTaHka (puc. 2) wu
noTsHUTe ABUraTensb k cebe.

Pasvectute pemenb (C, Puc. 5) Har Bany
wkma (B, Puc. 5) n Bany psuratensa (A,
Puc. 5).

BcTaHbTe cnpaBa OT cTaHka M HapgaBuTe Ha
Asuratenb oT cebsi, YToObl co3aaTth HaTsXKeHne
PEMHS.

Mpn nomowm TOpUEBOro Kw4a Ha 6 MM
3ataHuTe oba BuHTa (D, Puc. 5).

YcTtaHoBKa nepeknioyartens

MepekntovaTens cnepyert YCTaHOBUTb Ha
nepegHer CTOPOHE CTaHKa Mexay BepxHenh u
HWXKHEN ABepLen.

Cwm. puc. 6:

1.

Mpy nomoLLM KPecToBOM OTBEPTKM NpUKpenuTe
nepeknoyatenb (A) k kopnycy ctaHka (C),
3akpyTuB  BUHTHI (B), KkoTopble 3apaHee
YCTaHOBIEHbI B KOPOOKY nepekntoyatens. 3tn
BMHTbI TaKkKe YAEpXUBaKT 3aQHIOK NNaHKy
nepeknyaTens Ha mecTe.

MpumeyaHmne: B BepxHel 4YacTn KOpOOKM
MMeeTcs ABa OTBepCTUs. Vicnonb3ynTte nesoe.

B ocTtaBleeca npaBoe BepxHee OTBepcTME
yctaHoBuTe BuMHT M5x12 (E) u wanby-
3Be3go4ky M5.

3akpenute npoeoga (F) npu nomowm 3axuma
(G) v BuHTa M5x12 (H).

KpenneHue npoBoaa

Cwm. puc. 7:

C npaBow CTOpPOHblI CTaHka Hag [ABuratenem
3aKkpenute 3NeKTponpoBo (A), KOTOpbI
coevHsaeT KOpobKy nepekntoyatens n aAsurater,
npu nomowym 3axuma (B) n suHta M5x12 (C).




YcTtaHOBKa BepXHeW 3aliUThbl
nonoTHa

Cwm. puc. 8:
MpukpenuTe BepxHIO 3awmTty nonotHa (A) K
BEPXHEMY OMOpPHOMY KpoHwTenHy (B) npwu

nomowwn pAByx 6ontoB M6x10 (C) u wawnd
M6x16.

Cc D

»

- O-

¢--0-

Cb6opka cTona
Cwm. puc. 9:

1.  YcraHoBUTE HWXHIOWO 3awuTy nonoTtHa (D)
W HWKHMA OMNOpHbIA kpoHwTenH (C) K
ocHoBaHuio cTaHka (E), sakpenute npwu

nomowm Asyx 6ontoB M6x20 (A) n wand
M6 (B).

Mpukpenute noBopoTHyto onopy (G) kK
OoCHoBaHuio ctaHka (E) npu nomowm AByx
6ontoB M8x30 (J) n AByx KoHTpwant M8
(K).

3aBuHTUTE raviky M8 (U) npumepHo Ha
nonosnHy 6Gonta MB8x80 (T). 3artem
HanonoBuHy 3aBUHTUTE 6ont B
noeopoTHyto onopy (G). HacTpolika bynet
npovnsBeaeHa nosxe.

CHumute wtnudt (M) 1 BctaBky crtona (L)
U3 LIeHTparnbLHOro OTBEPCTUS.

Pacnonoxwute cton Takum obpasom, 4Tobbl
NonoTHO MNpoxoAuno 4epes nas crona wu

ueHTpanbHoe  oTBepcTve.  [pogomkas
yOoepXuBaTb CTOM, MOBEPHUTE ero Tak,
4TOGbI BUHTHI, PACMOMNOXEHHbIE

BepTukanbHo BHyTpu ctona (N), mornu
NPONTN B OTBEPCTUS HA NOBOPOTHOW Oornope

(O). Onyctute cTon. Tenepb BWHTHI
OOIMKHbl  BbICTYNAaTb HWXe MOBOPOTHON
onopebl.

MpukpenuTe pyyku (H) kK STUM BUHTaMm.
YcTaHoBUTE HA MecTO BCTaBky ctona (L) u

wtndT (M).
YcTaHOBUTE BEPXHIOW 3awmuTy nonoTHa (Q)
K HanpaensioLen crovike (S).

Bakpenute, 3ataHyB 6ont (R). Ocnabbte
pyyky (T), 4TOBbI NOAHATE WNU OMYCTUTL
HanpaBnsALWYy CTOMKY Ha Tpebyemyto
BbICOTY.



UHCcTpyKUunmM no

3a3eMiieHno
A BHumaHue!

CTtaHokK
crieayeT 3asemMnuTb, 4TOGbl  3aWUTUTL

onepartopa oT yaapa TOKOM.

B cnyyae HeucnpaBHOCTU CeTU 3asemreHue
obecrneuvBaeT 3alWuUTy onepatopa cTaHka OT
yaapa aneKkTpuyeckuM Tokom. CTaHOK ocHalleH
SMEKTPOLUHYPOM C 3a3eMISoWUM NPOBOAOM U

LITENCcenbHON BUIKOW C  3asemnsalowmm
KoHTakToM. LTencenbHyio BWAKYy cneayet
BCTaBMATb B MNOAXOOALLYIO  PO3ETKYy C

3asemMrieHmemMm B COOTBeTCTBME C MECTHbIMU
npegnuncaHnamn.

3anpelwaetcs mogudvumposatb Bunky. Ecnn
OHa He noaxogut K poseTke,
KBanuuLmMpoBaHHbIN ANEKTPUK OOIKeH
yCTaHOBUTb TpebyemMyto po3eTKy.

HeHagnexalee nogknioveHne 3a3emMnsioLlero
nposoaa MoXeT npmBecTU K  ygapy
3MNEeKTPUYECKUM TOKOM. 3as3eMnsioLlmMn npoBog
nmeeT OOMOTKY 3eneHOro uBeTa C KEeNTbiMU
nonocamnm wunm 6e3 Hux. Ecnn Tpebyetcs
PEMOHT WNM 3amMeHa npoBoda WM BUIKK, He
nogknioyanTe 3asemnsoLwLmi NpoBoa K dhase.

MpoBepbTe MPaBWUMLHOCTL  3a3EMfeHUsT C
MOMOLLIbIO KBaNMMLMPOBAHHOIO 3MeKTpUKa.

HemenneHHo 3aMeHANTE W3HOLLUEHHbIN
NOBPEXOEHHbIN 3a3eMMSOLWNA NPOBOA.

mnnn

MNoaknioyeHue 230 BonbT

CraHok ¢ Bunkon Ha 230 BonbT cnegyeT NpocTo
NoAaKMunTb K Hagnexallen posetke (Puc. 13).
3anpeLuaeTcsa ucnonb3oBaTb NEPEXOHUK.

@ @7

I

A\
Po3eTka 240B ¢

3a3eMnALNIA KOHTAKT 3azemneHnem

Puc. 13

11

PekomeHayeTcs CTaHOK JWBS-140S
NoaKMIOYNTL K BblaeneHHonm uenn 15 A ¢
aBToMaTU4YecKuM npegoxpaHutenem Ha 15 A
UNn NNaBkUM MNpeaoXpaHUTENEM C 3a4EPKKOWN.
MecTHble npaBuna U HOPMbl NMPUOPUTETHbLI
Mo OTHOLUEeHUIO K AAHHOW peKoOMeHZaLuuu.



YponuHutens

Ucnonb3ynte TONbKO TPEXKUMBbHbIN
yONUHAKLWMN Kabenb ¢ TPEXKOHTAKTHON BUIKON
C 3a3eMreHMeM 1 COOTBETCTBYHOLLLEN PO3ETKOMN.

Y6eanTtech, UTO LUHYP B XOPOLUEM COCTOSIHUM U
€ero cevyeHve oTBeYaeT XapaKkTepucTukam CeTu.
Cnuwkom manoe ceveHue npuBegdeT K noTtepe
HanpskeHus, a 370, B CBOIO ovepefb, K norepe
MOLLIHOCTM 1 neperpey. Tabnuua 1 nokasbiBaeT
npaBuNbHLIN  pasMep CeyvyeHuss nposoda B
3aBMCUMOCTM OT AMMHbI LIHYpa U CuUnbl TOKA,
yKasaHHOM Ha WwWunbanke ctaHka. Ecnu umetotes
COMHeHUs, BblbupaeTe copTaMeHT ¢ 6onblinm
pasMmepoMm. Yem MeHblle HOMep copTaMeHTa,
Tem Gornblue cedyeHne nNposoaa.

M3HOLWEHHbIN 1AM MOBPEXAEHHbIA  MPOBOL
HemMe[eHHO 3aMeHsanTe.

MouwHocmb MpoBopn
Tok (A)|Hanpsikernue| [AdnuHa, M | Homep nposoda
(AWG)
0po75 18
7,500 15 16
0-6 120
15 0o 30 16
Bonee 30 14
0po75 18
7,500 15 16
6-10 120
15 0o 30 14
Bonee 30 12
0po7,5 16
7,500 15 16
10-12 120
15 0o 30 14
Bonee 30 12
0po7,5 14
12-16 120 75m015 12
Bonee 15 He
pekoMmeHayeTca

Tabnuuya 1

12



HacTtpouka

A BHumaHue!
Mepen

NpPou3BOACTBOM pPaboT MO pPeMOHTYy M
HacTpolKke CTaHKa BblHbTe BWUJIKY U3
po3eTku. MHaye 3TO MOXeT nNpuBECTU K
cepbe3HbIM TpaBMam.

HaknoH cTtona

1. OcnabbTe 3agHOl U NepeaHIo  Py4dKM
(Puc. 14).

2. HaknoHute cton Ha 45 rpagycoB Bnpaso
unn onyctute Ha 10 rpagycoB BreBoO,
MCMonb3ys LUKany Ha NOBOPOTHOW onope.

3. 3ataHute gBe dumkcupyowme pyyku (Puc.
14).

MpumeyaHne: Ynop ctona (Puc. 14) MOXHO
oTperynmpoBaTb, YTOObl HAKMOHATL CTON BIEBO.

HacTpoiika ynopa Ansi n0O3MUMOHNPOBaHUSA
cTtona Ha 90°

4. OTKIYUTE CTAaHOK OT NUTAHUS CETHU.

5. Ocnabbte dukcupytowme pydku (Puc. 14) n
HakrmoHWTe CTON BfEBO, MoKa OH He
OCTaHOBUTCS Ha ynope.

6. [lpn nomoLLm yronbHWKa, pasMeLLeHHOro Ha
cTorne HampoTMB nonoTtHa nunbl (puc. 15),
NOCMOTPUTE, HAXOAWUTCA N CTOM Nog Yrrom
90 rpaaycoB K NonoTHY.

7. Ecnn HeobxoguMma nogHanagka, ocnabbTe
PUKCUpPYIOLLME PYKOSITKMA, HaKMoOHUTE CTOnN
BMpaBo 1 3adnKCUpymTe.

8. OcnabbTe KOHTpramky u nOBepHUTE Ynop
ctona (Puc. 14) BnpaBo vnv BRNeBo, YTOObI
NOOHATb UMW ONYCTUTb CTOMN. 3aTaHuTe
KOHTpramky, 4tobbl 3admkcupoBaTb Yyrnop
cTona.

9. Pa3bnokupynTe CTOM, HaKMOHUTE Hasag Ha
yrnop u ybeauTtecb, Y4TO CTON pPacrnonoXeH
nog yrrnom 90 rpagycoB K MONOTHY.

10. Ecnu Heobxoaumo, ycTaHoBuTe ykasaTenb
LUKasnbl Ha HOSb.

13

duKcupyollaa pyyka

Puc. 14

YKasaTtenb




3ameHa nonoTHa

A BHumaHue!
3y6bs

nonoTHa ocTpble! C OCTOPOXHOCTbIO
AepXnTte B pyKax NOJSIOTHO Nusbl, UHaA4Ye I3TO
MOXeT NpuBeCTUN K Cepbe3HbIM TpaamaM!

Cwm. puc. 16:
1.  OTKMoYNTE CTAHOK OT NUTAHUS CETU.

2. Ocnabbte HaTshkeHMe MofioTHa nyTem
noBOpoTa PYy4YkM HaTskeHus (A) npoTus
4acoBOK CTPENKM.

CHumuTte Bknageiw (B) v wrndT ctona (C).
OTkpowite 06e aBepubl Wwkmeos (D, E).

CHumMmuTe nonoTHo ¢ BepxHen (F) n HmxHen
Hanpaenswower nonotHa (G). CHumwute
MOMOTHO C BEPXHErO Y HUXXHETO LUKMBA.

6. [lpoTaHUTe NOMOTHO NpPsSIMO 4epe3 Na3 B
cTone.

7. TlpoTaHuTe HOBOE MOMOTHO u4epe3 nas
ctona. PasmecTnte nNonoTHO Ha BepxHen u
HWXHEWN HanpasnsoLen

MpumeyaHue: 3y6bs NonotHa [OMXHbI ObITb
MOBEpHYTbl K onepaTopy, UX OCTpue AOIMKHO
ObITb HaNpaBneHo BHU3.

8. Pasmectute NONOTHO nocepeanHe
BEPXHETO N HWXKHETO LLKUBA.

9. YcraHoBuTe Ha MecTo Bknagbeiw (B) wu
wTncTt ctona (C).

10. MNepen BKNIOYEHWEM CTaHKa OoTperynupymnte
HaTsXkeHne WU Xof4  MWNbHOW  NEHTHI.
OsHakoMbTeCb  C  WHCTPYKUMAMW MO
HaTSXXEHU0 U perynnupoBke xoaa MnonoTHa B
pasgenax «HacTpownka HaTsHKEeHWS
nosfiloTHa» n «HacTporka xoga nonoTHa».

HacTtpoika HaTsikeHUs NONOTHA

1.  OTKMAUYUTE CTAHOK OT MUTAHUA CETMW.

2. [oBepHuTE Ppy4dKy HaTSHKEHMS NONIOTHa
(Puc. 17) no udacoBonm cTpernke, 4TOObI
YBENUUUTb HaTsSXKEHUe.

3. CHauvama HaTsHWTE MNONOTHO TaK, TONbKO
4TOObI OHO HE MpoBMcano.

4. TlloBepHuUTE OOMH LWKMB HECKOSIbKO pas,
4TO6bl NOMOTHO MEpPEMECTUNOCh K LEHTPY
obopa.

5. C nomowblo uvHAMKATOpa YCTaHOBUTE
HaTsDKEHMe MOJIoTHa COrnacHoO ero pasmepy.

6. LWkana (Puc. 17) Ha KpoHLITelHe BepXHero
LWKMBa OTOOpaxkaeT NpMMEpHOe HaTsbkeHue

14

Pyuka HaTsixXeHUA

Wkana




B 3aBWCMMOCTM OT LUMPWHBLI MOJIOTHA.
CHavana ycTaHOBUTE HaTsKeHWe MofioTHa
B 3aBMCMMOCTM OT €ro LUMPWHbI, Kak
MPOMapKMpPOBaHO Ha LKane.

Mpumevanmne 1: Korga BbI cTaHeTe 6onee
OMbITHBIM,  CMOXeTe  MEHATb  HaCTPOWKM,
KOTOpble  pekoMeHAoBaHbl Ha Lwkane. B
3aBMCMMOCTM  OT  LUMPWMHbI  MNOMOTHA U
obpabaTbiBaemMoro  Marepuana  HaTsXeHue
NONoTHa MOXET ObITb pa3HbIM.

MpumeyaHume 2: NNOMHUTE, YTO CNIULLKOM Maroe
UMM CIULLIKOM CWUNBbHOE HAaTshKeHUEe MOXeT
NPMBECTU K MNOSIOMKE MOSIOTHA.

HacTtpouka xoaa nonoTtHa

OTKNOUYUTE CTAHOK OT NUTaHUA ceTu!
Hukorpa He npousBoaUTEe HACTPOMKY XoAa
nosyioTHa BO BK/IIOYEeHHOM cTaHKe! 3T1o
MOXeT NPUBECTU K Cepbe3HbIM TpaBMam!

«Xod» - 3TO pacronoXeHne NonoTHa Ha LK1Bax
BO Bpems [ABWkeHus. [MoNoTHO  [OMKHO
ABUraTbCs No LEeHTPY 060MX LUIKUBOB.

lMepen HacTpoKKoM xo4a NOMOTHO AOSMKHO BbITb
npaBunibHO HaTAHYTO. Y6enuTtecs, 4yTo
HanpaBnAwLWME N MNOAWWUMHUKA  MOMOTHA He
NpenATCTBYIOT ABMXEHUIO NMUMbHON NEHThI.

1. Otkponte BepxHiOl Asepuy. [loBepHute
lWKMB  BMepeg pykoum M nocMoTpute
MOMOXeHWe NEeHTbl Ha HEM — OHa [OrkKHa
ObITb MO LIEHTPY LUKMBA.

2. Ecnn HeobxogmMma HacTpowika, ocnabbre
raviky-6apawek (Puc. 18) un cnerka 3ataHuTe
pyyKy xoga, 4ToObl COBMHYTb MOJIOTHO K
3aQHen 4YacTtu cTaHka. Jlerkoe ocnabneHue
PYYKkM xo4a NpUBELET K OBWKEHUIO MONOTHA
K nepegHen 4actun cTaHka.

3. 3atsaHuTte ranky-6apaluek nocne HacTPOMKM
XO[a NonoTHAa MO LIEHTPY LUKMBA.

HacTtponka
nonoTHa

BepxHen HanpaBnsoLwen

Ha puc. 19 3awmTta nonotHa Obina cHATa ansd
nyyilen HarnsaHOCTK.

A BHumaHue!
Hukorpga

He paboTtanMTe Ha cTaHKe 6e3 Bcex cpeacTB
3aWmThl, KOTOPbIe AOMKHbI ObiTb Ha CBOMX
MecTax u B pabo4yemM COCTOSHUN.

Cwm. puc. 19:

1. OTKMYMTE CTAHOK OT NUTaHUSA CETMW.

Manka-6apaluek

15

Pyuka
xopa




2. Ocnabbte dukcaTop (A) U NogHUMUTE UMK
onycTuTe Yys3en BepXHeW HanpaBnsaoLen
nonotHa (C), 4Tobbl HACTPOWUTL €ro 4yTb
BbiLLE YPOBHSA 06pabaTbiBaeMON 3aroTOBKM.

3. 3ataHute dwmkcaTop (A). Ybegutecb, uTO
Hanpasnawwme 6nokn (D) BbIPOBHEHBI
OTHOCUTENBbHO  NuUNbHOW  neHThl.  Ecnn
TpebyeTcs mx HacTpomka, ocnabbTe pyuyky
(A) n NnoBepHUTE y3ern, noka
Hanpasnsawowune 6nokn (D) He Oyayt

BbIPOBHEHHbI.

Ecnn nepemelleHne ys3na HanpaeBnsoLen
3aTpyAHEHO NpuW nogbemMe W OonyckaHuu, 3To
MOXHO OTperynupoBaTb. OTBeTCTBEHHOM
Jetanblo SABMNSETCA BHYTPEHHAS MpyXuHa U
lWapuKk, KOTOpble OCYLLEeCTBNAT  CTeneHb
CONPOTMBMEHUS NPY NEPEMELLIEHNN.

[ns perynupoBKn HaTSXEHUSI NPYXUHBbI:
4. CHumute pyuky (A).

5. lMpn nomowm TOpPUEBOrO Kr4Ya Ha S5 MM
3aTaAHMTE unu ocnabbte BMHT (B), noka He
OOCTUTHUTE HYXKHOIO HaTSDKEHWUS.

6. YcTaHOBUTE Ha MECTO U 3aTAHUTE pyyky (A).

HaCTpOVIKa HanpaBnAaAwLWUX NOJIOTHA

Hukoraa He paboTtanTe Ha cTaHKe 6e3 Bcex
cpeAcTB 3alUTbl, KOTOpble AOMMKHbI ObITb
Ha CBOMX MecTax U B paboyeM COCTOSIHUWU.
Cwm. puc. 20:

1.  OTKNOYMTE CTAHOK OT MUTaHUS CETWU.
2. CHuMUTe 3aWwuTy NosoTHa.

MpumeyaHme: [1ONOTHO AOMKHO ObITb YyXe
HaTAHYTO, a XO4 OTPerynMpoBaH.

3. Ocnabbte BUHTbI-6apaLuku (A) 7
nepemMectuTe Hanpaensowme 6nokm (B) kak
MOXHO Gnmxe k nonotHy nunsl (C), Ho 6e3
KacaHusi K Hemy.

3aTtaHuTe BUHTLI-6apalku (A).

OcnabbTte BUHT-6apaluek (D) n
nepemMecTuTe KpPOHLUTEWH HanpaenswoLiero
6noka (E) BHYTpb unu Hapyxy, Moka
nepegHMn Kpaw Hanpasnsiowmx He Oyger
YyTb No3agu BnagvH 3ybbeB Nunbl.

3aTaHuTe BuHT-6apaluek (D).

YcTaHOBUTE Ha MECTO 3aLUUTy NOJNIOTHA.

Puc. 20

HacTpoiika onopHOro noawunHuKa
nomnoTHa

Hukorpa He paGoTamte Ha cTaHKe 6e3 Bcex

cpencTB 3awWUTbl, KOTOPble AOMKHbI ObITb Ha
CBOMUX MecTax U B paboyem COCTOSAHUM.
1. CHumMTe 3alMTy NOSoTHA.
OcnabbTte BMHT-6apatek (G).
3. HactpowTte 3asop 0,4 MM mMexay

nogwwunHukom (F) n nonotHom (C).

MpumeyaHue: [na ObiCTpoOM HaACTPOMKM 3a3opa
MOXHO BCTaBUTb OaHKHOTY mnuv nucT Bymaru mexay
NOALUNMHUKOM M CMMHKOW NOJIOTHA.

4. 3ataHuTte BUHT-6apawek (G).
5. YcTtaHoBUTE Ha MeCTO 3almTy NONoTHa.

MoBTOpWUTE HACTPOWMKY HaMNpaBnsOWKUX U OMOPHOro
MOALUMMHMKA MOJNIOTHA AN HWXKHEro Hanpasrsitiowero
6noka.

16



OnuuoHHbIe npuHaanexHocTu

708717A KomnnekT peTanen Ans yBernm4eHUs BbICOTbI Nponuna v nunbHoe NonoTHo 2667 Mmm
[ns yBenuyeHnst MakcumanbsHoM BbicOThbl Nnponusia ¢ 150 mm go 300 mm. BkntoyaeT nuTton
6nok (Bctaska) 150 MM, NbHOE NOMOTHO 2667 MM, YANMHEHHbI MOHTaXHbIA BONT,
YOJIMHEHHOE OorpaXaeHne nuIbHOro NosnoTHa, YANMHEHHbIN CTEPXKEHb BEPXHEN
HanpaBnSALWEN U UHCTPYKLUMIO MO YCTAHOBKE C AETarlMPOBKOMN.

708716 MNopBWMXHBLIM YrNOBOMW ynop ¢ HanpasnswLwen Baonb T-obpa3Horo nasa
[ns npamoro n kocoro pacnuna. BkrnoyaeT Hanpasnsaowmim CTepXXeHb, MOBOPOTHYIO OMOPY U
perynmpyemble ynopbi.

708719 CMeHHble HUXKHUE M BepXHUe Hanpasnsowme NuibHOro NonoTHa HU3KOro TPeHUs
BkntoyaeT kKOMNNekT «cnangepoB» U3 KOMMNO3UTHOro MaTtepuana Ans CHUXEHUst TPEHUs!
W Harpesa.

5782171 Perynupyembiin napannesibHbIA YNOp C 3KCLEHTPMUKOBbLIM 3aXKMMOM M HanpaBnsoLwas
ANA ero yctaHOBKU
BkntovaeT HanpaBnsAloLLyo, napanfensHbIn YNop, CTOWKY, KPenex U MHCTPYKLUMIO N0 YCTaHOBKe
C JeTanvMpoBKOW.

708127-0OS HuxHMe n BepxHUe poSIMKOBbLIe HanpaBnsoLWmue NMbLHOro NonoTHa (3amMmeHa
WTU(TOBBLIM HaNPaBAAOLWUM)
ObGecneynBatloT TPU ONOPHbIX TOYKU KOHTaKTa A51s1 MakCMMaIbHOW OMOpPbl Y CHDKEHUS TPEHNS.
KoMnnekT BkntoyaeT B cebsl BEPXHUE U HUXKHME HaNpPaBnsiioWMe Ha NOALLIMIMHUKAX,
YCTAHOBOYHbIE KPOHLUTEWHbI U KPENEX.

17



YcTpaHeHMe HencnpaBHOCTEN JIEHTOYHONUITLHOIO CTaHKa

JWBS-140S

HEMNONAOKA

BO3MOXHAA NPUYUHA

PELUEHUE

CTaHoK ocTaHoBuUIICA
WNn He BKITtovaeTcs

1. CTaHOK He NoaK4YeH K ceTn

2. MNnaBkun NnpegoxpaHuTens cropen
unu cpabotan aBToMaTU4ECKUN
npegoxpaHuTens Lenu

3. MNoBpexaeH WHyp

1. MNMpoBepbTe NoaknoYeHne K
po3eTke

2. 3ameHunTe nnaBKui
npeaoxpaHnUTeNb NN BKIKOYNTE
aBTOMaTU4YeCKUIn

3. 3ameHuTe LWHYpP

He npon3BoanT TOYHLIN
pe3 nog yrnom 45 nnu
90 rpagycos

. Ynop He oTperynmpoBaH
. YkasaTtenb yrrna HacTpoeH HETOYHO
. Yrnosow ynop He HacTpoeH

WN =

1. MpoBepbTe NONOTHO YrOfbHWUKOM Y
oTperynupynte ynop

2. NMpoBepbTe NOMOTHO YrofIbHUKOM U
HacTpouTe ykasaTtenb

3. HactpowTe yrnoeou ynop

MonoTHO OpOXKT BO
BPEMS pe3aHus

. YNop He BbIPOBHEH C MOMIOTHOM

. JedopmunposaHHoe gepeBo

. Cnnwkom Gonbluas nogada

. HenpaBunbHoO BbIGpaHO NONOTHO
. HenpaBunbHO nogobpaHo
HaTsKeHue nonoTHa.

6. HenpaBunbHO yCTaHOBMNEHbI
Hanpaensowue

AN =

1. NpoBepbTE M HacTponTe ynop

2. BoibepuTe apyryto 3arotoBky

3. CHu3bTe nogavy

4. 3ameHunTE NMOSOTHO Ha
npaBuIibHOE

5. YcTtaHoBuTEe HaTskeHne NofoTHa B
COOTBETCTBME C €r0 LLUMPUHOW

6. OTperynupynTte HanpasnsioLme

CrtaHok npoussoaut
Heya0oBNETBOPUTENbHbIN
pes

1. MNonoTHO N3HOCKNOCh

2. HenpaBunbHO yCTaHOBIEHO
NOnoTHO

3. Ha nonoTtHe cMmona unu HapocT
4. HenpaBunbHO BbIOPaAHO NOSIOTHO
5. Cmona unu HapocT Ha cTone

1. CMeHnTe NonoTHo

2. 3y6bsa 0OmMKHbI BbITb HanpaBneHbI
BHU3

3. CHUMUTE NMOMOTHO M NOYUCTUTE

4. 3ameHnTe NoNoTHO Ha
npaBubHOE

5. Mounctute cton

MonoTHo He HabupaeT
HY>XXHOI CKOpPOCTH

1. YONUHUTENb 3NeKTponuTaHns ¢
HegoCTaTO4YHbIM CeYEHMEM NpoBoaa
WA CRULLKOM OJIUHHBIN

2. Huskoe HanpskeHue LiexoBon ceTu

1. YcTaHoBuTe onTUMarnbHbIN MO
CeyveHu1to NpoBoAa N AfiMHe
yOIIMHUTEND

2. ObpaTtutecb B MECTHYLO
3HEPreTU4EeCKyo KOMMNaHmo

Saw vibrates
excessively.

1. HepoBHbI non.

2. OcnabneH kpenex.

1. NepecTaBbTe Ha NSIOCKNIA POBHbIN
non

2. 3aTAHUTE Kpenex.

3anacHble YyacTu

3anacHble yacTu ykasaHbl Ha CTpaHuuax fdanee. [nd 3akasa 3anyacTen CBSXKMTECb C MOCTaBLLMKOM,
Ha3BaB MoJerlb U CEPUNHBIA HOMEP CTaHKa.

18




Kopnyc (JleHTouHONUNbHLIN cTaHOK JWBS-140S)

ApTuKyn

JWBS140S-101
990180 .............
TS-155010........
TS-154010........
100031 .............
JWBS1408S-106
BB-6204VV .......
KD050525.........
TS-1550061 ......
TS-2248162......
JWBS140S-111
JWBS140S-SC.
JWBS140S-CC

JWBS140S-CSS ...
JWBS140S-MFC.....

JWBS1408-112
TS-1523031 ......
994534 .............
990811 .............
TS-1550021 ......
JWBS1408-117
TS-1533052......
WEO050000........

JWBS1408-125
JWBS140S-126
998623 .............
JWBS1408S-128
990651 .............
100016ACP-1 ...

100016ACP ......
100016A-1 ........
NWO080000........
990652 .............
990653 .............
100021 .............
A100019...........
150086 .............
992314 .............
100019 .............
100015A ...........
150090 .............
JWBS140S-140
100025A ...........
TS-1540083......
992522 .............
BB-6202Z7 .......
JWBS1408S-145
TS-1550061 ......
JWBS1408S-147
JWBS1408S-148
150024 .............
W1080000.........

Onucanwue Pasmep Kon-Bo
Bl ettt 1
HEX Cap SCreW ......cooeiiiiiiiiiiieiiiieieee e MABX55 ..., 1
Flat Washer.......cooo oo M16.. i, 2
HeX NUt ... Y 1
PN e e ————— 4
Lower Wheel Shaft ... 1
Ball BEAring .........cuvvuriiiiiiiiiiiieiiieiiee e 6204LLU ... 2
KBY et 5X5X25 ... 2
Flat Washer........cooooiiiiiieeeeeee e M8 1
Button Head Socket Screw ...........ccooeiiiiiicnnenes M8BXT16 ....vvveereeeeeereee. 1
MOTOF ...t 3/4HP, 115/230V, 60Hz ........ 1
Starting Capacitor (not shown)................ccoeee. 200MFD, 125VAC ...... 1
Capacitor Cover (N0t SHOWN) ....coiiiiiiiiii e 1
Centrifugal Switch Set (not Shown) ..., 1
Motor Fan Cover (N0t SNOWN) ... 1
MOTOF PUIIEY ...t 1
St SCrEW ...t 17/(5)°Q L0 1
SWItCH e Tumble Type .............. 1
Tapping SCreW .......cveievieiiiiiieeee e M3.5X12 ..o 2
Flat Washer........oooooiiiiiieeeeeee e M4 2
SWItCH PIate ... 1
Pan Head Screw .........ooooiiiiiiiiiieeeeeeeee 115G L S 2
Star Washer ... L 2
R (o 0 = o S P 1
Switch Backing Plate ........c..eeeeiiiii 1
Pan Head SCrew .........ooooiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeee MBEXB ...evveveieeiieeeeeeeeenn 2
Strain Relef.. ... 2
POWEE COTQ ..ttt e 1
1Y/ Fo) (o 7] (o S 1
Strain Relef... ... 1
UPPEr Frame ArM .. ...ooiiieeiiiee et 1
LoCK KNOD ... M10X30 .eeeeiiieieeieeeeees 1
Sliding Bracket Assembly (includes #30-39,125)..........ccccuvviiiiieiieeeneenenn. 1
(serial no. 07112632 and higher)
Sliding Bracket Assembly (serial no. 07112631 and lower) .............c...cee..... 1
Sliding Bracket (serial no. 07112632 and higher) ............ccccuuveeiveeeieeeieenenen. 1
WING NUL ..o M8, 1
LOCK KNOD ... M8X45 ... 1
Blade AdJUSTING SCrEW .......eeiiiiiiiiie et 1
SO PN e 2
Upper Wheel Shaft Hinge Assy (includes #35 thru 37) .......ccccceeeeeeinnen. 1
Upper Wheel Shaft ...........oeeiiii e 1
SPriNg Pin ...oooiiiie e PAX24 ..., 1
Upper Wheel Shaft HINGE .......ooiiiiiiiiiei e 1
L0701 IS o] ] o APPSO U PP PP PPPPP PR 1
SqUAare NUL......oooiiiiiee e MAO ..o 1
UPPEI WHREEI ... e 1
Wheel ProteCtOr.. ... 2
HEX NUL .. MI2. e, 1
Retaining RiNg.........ooooiiiiiieeeee e R35 . 2
Ball Bearing......ccuvveeveiiiiiiieeee e 6202ZZ.......covvieeinnn 2
LOWETN WHREEI ..ot 1
Flat Washer........ooooo i M8 1
Hex Head Bolt (Left Thread) ...........ocooeieciinnnnnns MBX20 ....evveeereeeereeneen. 1
Lower Wheel GUANT.........oooe it e e 1
Catch KNob ... M8 2
Gear Washer ..., M8 2



Kopnyc (JleHTouHONUNbHbIM cTaHOK JWBS-140S)

Ne ApTuKyn OnucaHue Pasmep Kon-Bo
51 i, PWBS14-136........... STUA LAICN .. 2
55, TS-1533042............. Pan Head Screw ........cccceeviiiiiiiiiiiiieceecee MBXT12 ., 2
56 150079 v CalCN e 2
57 i, 150054 .....oovvvvveeeen, LOCAtiNG BOIE ... 2
58..ccciiinn. 990804 .....oevveeereenen. Tapping SCreW .......ceevevieiiiiiieeee e MAX8 ...oeeeeeieiereeneannn. 12
59, 150029W ......coveeeeen. OULEr WHEEI COVET ...coi ittt 1
B0, e Saw Blade ..o, 6TPI 93-1/2"x3/8"........ 1
61 150028W ..........c....... INNEr WHEEI COVEN ...ttt 1
62.....ccu. JWBS140S-162....... Washer Head SCrew.........ooccvveeiiiiniiiiienieeee, MBX8 ..., 2
63....cccnne 150901 ..., UPPEN HINGE .t 1
64...ccce.n. 150066 ......cceevennnnen. SU e e 2
65.....cce. 110070 ..ovvvveieeeeeeen, Blade GUAN ........oeeiiieiiiie e 1
66............. 150097 ...ovviviiiieieen, WASKET ... 2
67 990811 i, Tapping SCreW ......cccveeevieiiiiieee e M3.5X12 oo 2
68 JWBS140S-168....... POly V-Belt ......oeeeeeeiiiiieee e 185J05 ..covviiiiiiiiieeee, 1
69....cccnn. 150902 .....ovvvveveeeen, LOWET HINGE et 1
70, TS-1533032............. Phillips Pan Head Machine Screw ...................... MBEXT10 .o 4
4 IR TS-1490061 ............. Hex Cap SCreWw™ ......coooiiiiiieiieniieeeeee e M8X35 ....ovvievieriirien 4
T2 . TS-1550061 ............. Flat Washer® ... M8, 4
73, TS-2361081 ............. Lock Washer™ ... M8 4
T4 . JWBS140S-174...... Serrated Hex Flange Nut™............coooiiiiiiiinnne. M8 4
75 i, 523024 ........cooounen. L ALY 1« S PRSP PPRRPN 1
76, TS-1533042............. Pan Head Screw™ .........ccccoiiiiiiiiieeiiiiiieeeecee MBXT12 .., 3
79, JWBS140S-179....... Upper Support Bracket POSE ...........oeiiiiiiiiiiieec e 1
80...cccennnnn. 150013A .o, Thumb SCrew ..., MBX16 ... 1
81 i 150015A ..o, Upper SPacing SIEEVE ........cciiiiiiiiiiiie e 2
82 BB-6200Z7 .............. Ball BEaring......ccceveveiieiiiiiiiiieiieiees e 6200ZZ......ccccccrnirnnnns 2
83 JWBS140S-1883....... Retaining RiNg.........ooooiiiiiiieeeee S10 oo 2
84........... JWBS140S-184....... GUIAE POSE .. 1
85, JWBS140S-185....... SUPPOI BraCKet.......ceiiiiiiiiiiiee e 1
86...ccuueennn. 708719 e, GUIE BIOCK ...ttt 4
87 150013A .o, Thumb SCrew ..., MBXT6 ..., 1
88..cciiien. 1501071 e, Lower Wheel Blade GUard..........c.uueeiiiiiiiiiiieie e 1
89...... 150014A ....ccoorrenn. Thumb SCrew ..., MBXT12 .., 5
90.....cce. 100002A ..o Upper Wheel Blade GUard..........ccceeeiiiiiiiiiiiiiee e 1
S I TS-1550041 ............. Flat Washer” ... MB.oooeiiiieeee e 2
92, TS-1482011............. HexX Cap SCrew ™ ....ccooi i MBXT10 ..o 2
93.... JWBS140S-193....... Lower Support Bracket POSt ...........uveiiiiiiiiiic e 1
95, TS-1482041 ............. Hex Cap SCrew™ ......cooo it MBX20 .....oveeveereirien. 2
96......c..... TS-1550041 ............. Flat Washer® ... MB..oooiiiiieieee e, 2
97 JWBS140S-197....... Table oo 147X14” i 1
98...coiie 199037 .oeviiiiveereeeeeen, TabIE INSEIT ...t 1
99, 992311 e, SPring Pin ... P3X8 e 1
100........... 100038 .....ceeeevennen TaBIE PN 1
101 100042 .....oovveeeeeeen. TRUNNION ettt e e e e e e e e e e e s e e e 2
102........... 100051 ..ovveeeeeenee, SCaIE e 1
103........... 100041 ..o, Trunnion Clamp SHOE.......coiciiiiiiii e 2
104........... TS-1482021 ............. HeX Cap SCreW ......ccooviiviirieiiiiiieeeeee e MBXT2 ..., 6
105........... 110045 .....ovveieieee, Trunnion SUPPOIt Bracket ... 1
106........... TS-1490051 ............. HexX Cap SCrew™ .....ccooiiiiiiiiiieieieieee e MBX30 ...vvvverereeeereereen. 2
108........... 110049 ....oovveiiieeen, POINEET. ..o 1
109........... 990821 ...ovvvivieiieee, Pan Head SCrew ........cccceeviiiiiiiiiiiiiiiiieceecee MBX6 ..., 1
110, 990554 .....ooeevienen LOCK KNOD ..o MIO.coi e, 2
111 TS-1491081 ............. HeX Cap SCreW ......ccooiviiiiiiiiiiiiiieeeeee e MIOX50 ..ovvveveeeeiree, 2
112, TS-1490151 ............. HexX Cap SCrew™ .....ccooiiiiiiieiier et MBX80 ....evveveveeeereereen. 1

20



Kopnyc (JleHTouHONUNbHbIM cTaHOK JWBS-140S)

Ne ApTuKyn OnucaHue Pasmep Kon-Bo
113, TS-1540061 ............. HEX NUE ... 1Y 1
115.......... TS-1504051 ............. Socket Head Cap SCrew™ ........occovveiieeeeeennnnnnn. M8X25 .....eveeveeeiirin, 2
117 e TS-1550061 ............. Flat Washer” ... M8 2
118, . 994181 e, STEEIBall ... 1
119 150099 ...ovviiieireeeeeen, ] o] 1101 [ PR RUPR 1
120........... TS-1525011 ............. Socket Set SCrew ........ooouiviiiiiiiiiieee e, MAOX10 .o 1
121 JWBS1408S-1121.....Spring NUL .....cooiiiiiiiiieiee e M4 .o 2
122........... JWBST1408S-1122.....0000 ClamP™....cciiiiiiiieeeie ettt e e e e e e 1
124........... TS-1482031 ............. Hex Cap SCrew ™ ....coooiiiiiiiiieee et MBX16 ... 1
125........... 100018 ...ovvveveeeieeen, INAICALON e 1
127 e WEO050000................ Gear Washer ..., M5 1
128........... TS-1481011............. HeX Cap SCreW ......ccooviiiiiiiiiiiiiiieeeeee e MBX8 ... 1
129........... JWBST40S-1129.....BIUSN oo 1
................. JWBS140S-SBHK...Saw Body Hardware Kit...........coooiiiiiiiiiieiiie e 1
s BKIIOYEHO B KOMMNNEKT kpenexa, Aptukyn. JWBS140S-SBHK

21



Kopnyc (JleHTouHONUNbHbIM cTaHOK JWBS-140S)

©REG

e

22



CteHp (JleHTOYHONUNBLHBLIN cTaHOK JWBS-140S)

Ne ApTukyn OnucaHue

T JWBS140S-201....... StaNd TOP weveeeeeiiiiieeeee e
2 150603W ......coevveneen. StaANd LeQ .. ueeeeeeeiiiiiiieie e
B 612050W ......cceveeveee. Support Plate (Iong)......ccoviuvieieeiiiiiiiiieeneenns
b 612051W ..o, Support Plate (short) ..o
ST JWBS140S-205....... JET Logo Label ......cccvveeeeiiiiiiee,
L T 991516 ..ovvveevieeeeee, Carriage Bolt™ ..o
T JWBS140S-174...... Serrated Hex Flange Nut™ .........ccccooiiieeeen.
< T JWBS140S-208....... Rubber FOOt .......ooiviiiiie
................. JWBS1408S-SAHK.. Stand Assembly Hardware Kit .....................
B e———- BKIIOYEHO B KOMNNeEKT kpenexa, apTukyn JWBS140S-SAHK

23




AneKkTponoaKknyeHme

JnekTtpocxema Ha 230B

”:‘I{{:-quucamp

Z

3

R

N

Benwii

Benwii
—_—

@ HO

— = YepH.

Craprt g
Benwii
)

UepH.

& B

1 Jenex.

S

Cron
Jenex.
Pt
=
-
JazemneHune

24



ODPULLUANBbHBIN OUNEP B YKPAUHE:
storgom.ua

FrPA®UK PABOTDI:
MH. - MNT1.: ¢ 8:30 no 18:30
C6.: ¢ 09:00 no 16:00
Bc.: ¢ 10:00 no 16:00

KOHTAKTbI:

+38 (044) 360-46-77
+38 (066) 77-395-77
+38 (097) 77-236-77
+38 (093) 360-46-77

HdeTanbHoe onucaHue ToBapa: https://storgom.ua/product/jet-jwbs-140s.html
Opyrune ToBapsbl: https://storgom.ua/lentochnye-pily.html



https://storgom.ua
https://storgom.ua/product/jet-jwbs-14os.html
https://storgom.ua/lentochnye-pily.html
http://www.tcpdf.org

